



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

ITAPUA - PARAGUAY

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2020 AL 31-10-2020

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06/04

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLANTILLA CERVO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE						
100						TOTAL DE INGRESOS	11.521.000,000	2.634.026,850	14.155.026,850	10.132.510,574	1.184.534,243	162.803,967	0	0	0	1.337.338,210	0	11.469.848,784	11.469.848,784	81,03
						INGRESOS CORRIENTES	7.781.576,332	33.196,960	7.814.773,181	5.695.027,659	340.583,599	162.803,967	0	0	0	493.387,666	0	6.188.446,125	6.188.446,125	79,19
						INGRESOS TRIBUTARIOS	4.441.470,230	766.606,248	5.207.076,618	4.040.420,828	91.366,796	118.661,302	0	0	0	210.027,098	0	4.260.447,926	4.260.447,926	81,63
110						Impuestos Sobre la Propiedad	2.267.636,169	0	2.267.636,169	1.637.621,111	68.698,617	68.810,762	0	0	0	127.609,369	0	1.766.130,480	1.766.130,480	78,18
112						Impuesto Inmobiliario	1.591.667,257	0	1.591.667,257	1.263.238,488	35.709,822	56.591,258	0	0	0	92.301,080	0	1.355.539,568	1.355.539,568	85,16
						Impuesto Adicional a los Baldíos y Semibaldíos	68.373,510	0	68.373,510	57.707,276	3.013,295	2.827,398	0	0	0	5.840,693	0	63.547,969	63.547,969	92,94
						Impuesto de Patente a los Rodados	395.867,890	0	395.867,890	261.691,762	7.264,203	5.125,463	0	0	0	12.389,666	0	274.081,428	274.081,428	69,24
						Impuesto de Patente a la Construcción	64.721,339	0	64.721,339	31.371,677	3.513,145	1.909,374	0	0	0	5.422,519	0	36.794,196	36.794,196	56,85
						Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	36.669,197	0	36.669,197	3.417,148	176,100	2.200,215	0	0	0	2.376,315	0	5.793,463	5.793,463	15,80
						Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces	100.336,976	0	100.336,976	20.194,760	9.022,052	157,044	0	0	0	9.179,096	0	29.373,856	29.373,856	29,28
113						Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.797.660,811	0	1.797.660,811	1.709.666,781	3.705,868	19.962,937	0	0	0	23.668,806	0	1.733.636,586	1.733.636,586	96,44
						Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entretenimientos y Azar	5.707,357	0	5.707,357	1.590,080	0	68,000	0	0	0	68,000	0	1.658,080	1.658,080	29,05
						Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.548.043,632	0	1.548.043,632	1.520.942,189	2.597,549	13.417,624	0	0	0	16.015,173	0	1.536.967,362	1.536.967,362	99,28
						Impuestos a la Publicidad o Propaganda	156.412,699	0	156.412,699	151.999,962	337,819	1.332,313	0	0	0	1.670,132	0	153.670,094	153.670,094	98,25
						Impuesto a las operaciones de Crédito	8.000,000	0	8.000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Públicos	3.114,995	0	3.114,995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	275,000	0	275,000	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000	181,82	
						Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos	409,191	0	409,191	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	26.664,718	0	26.664,718	20.093,250	760,000	664,000	0	0	0	1.424,000	0	21.517,250	21.517,250	80,70
						Impuesto de Cementerios	2.227,909	0	2.227,909	200,300	10,500	0	0	0	0	10,500	0	210,800	210,800	9,46
						Impuesto al Faenamiento	46.695,310	0	46.695,310	14.641,000	0	4.481,000	0	0	0	4.481,000	0	19.122,000	19.122,000	40,95
119						Otros Ingresos Tributarios	386.283,390	766.606,248	1.151.889,638	692.832,936	28.961,311	29.887,613	0	0	0	58.848,924	0	761.681,860	761.681,860	65,26
						Multas y Recargos	107.529,875	0	107.529,875	34.264,945	3.027,411	6.914,022	0	0	0	9.941,433	0	44.206,278	44.206,278	41,11
						Contribución por Obras Municipales que Producen Valoración	80.000,000	0	80.000,000	27.310,857	897,120	967,250	0	0	0	1.864,370	0	29.175,227	29.175,227	36,47
						Contribución Especial Adicional al Imp. Im. (Art.166 Inc a) L4	159.166,726	0	159.166,726	115.804,598	3.563,410	5.659,124	0	0	0	9.222,534	0	125.027,132	125.027,132	78,55
						Contribución Especial Adicional al Imp. Pat. Rodado (Art.166 Inc b)	39.586,789	0	39.586,789	22.478,066	621,762	423,949	0	0	0	1.045,711	0	23.523,777	23.523,777	59,42
						Contribución para Conservación de Caminos y Puentes	0	0	0	336.451,898	14.203,608	10.460,268	0	0	0	24.663,876	0	361.115,774	361.115,774	81,03
						Contribución Especial para Albergue	0	0	0	35.232,900	1.540,000	1.350,000	0	0	0	2.890,000	0	38.122,900	38.122,900	32,10
						Contribución para Consejo de Salud	118.767,128	0	118.767,128	109.742,179	67.668,572	72.839,572	0	0	0	5.171,000	0	72.839,572	72.839,572	66,37
						Contribución por seguridad: Guardia Civil	0	0	0	53.621,200	2.210,000	1.840,000	0	0	0	4.050,000	0	57.671,200	57.671,200	63,06
130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.017.704,772	-228.609,307	789.196,465	699.973,896	16.134,267	16.222,465	0	0	0	32.346,732	0	632.320,628	632.320,628	80,12
						Tasas y Derechos	922.946,326	-228.609,307	694.337,019	575.056,846	10.828,967	13.246,305	0	0	0	24.077,272	0	699.134,118	699.134,118	86,28
						Tasas por Servicios de Salud	8.969,149	0	8.969,149	6.850,800	120,000	276,000	0	0	0	396,000	0	7.246,800	7.246,800	80,80
						Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	132.518,193	0	132.518,193	130.993,236	192,819	1.292,313	0	0	0	1.485,132	0	132.478,368	132.478,368	99,97
						Tasas por Inspección o Reinspección de Instalaciones	22.126,998	0	22.126,998	13.985,550	120,000	1.784,000	0	0	0	1.904,000	0	15.889,550	15.889,550	71,81
						Tasas por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas	156.796,022	0	156.796,022	109.973,500	2.755,000	4.698,000	0	0	0	7.453,000	0	117.426,500	117.426,500	74,89
						Tasa por Serv. de Prevención y Protec. Contra Riesgo de Inseguridad, Derribos y Otros Accidentes Graves.	229.997,007	0	229.997,007	208.871,100	1.755,168	2.440,532	0	0	0	4.196,700	0	213.066,800	213.066,800	92,64





MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
ITAPUA - PARAGUAY
TELEFAX 0767 -240219

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2020 AL 31-10-2020

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE						
140	141	008	001	30	001	Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Jardines	50.640.924	0	50.640.924	40.822.980	1.633.100	1.187.400	0	2.820.500	0	43.643.480	43.643.480	86,18		
		037	001	30	001	Tasas Conservación Cementerios	40.060.007	0	40.060.007	16.840.000	140.000	5.000	0	145.000	0	16.985.000	16.985.000	42,40		
		039	001	30	001	Tasas por Servicios de Inspección Automotrices	31.868.542	0	31.868.542	33.383.960	1.414.000	806.000	0	2.220.000	0	35.603.960	35.603.960	111,72		
		040	001	30	001	Tasas por Capacitación para Conducción	21.460.777	0	21.460.777	13.335.720	2.698.880	759.060	0	3.457.940	0	16.793.660	16.793.660	78,25		
		042	001	30	001	Tasas Conservación Especial Alberque	118.767.128	0	118.767.128	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
		043	001	30	001	Tasas para Funcionamiento Centro de Salud	109.742.179	0	109.742.179	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		001	001	30	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	94.757.846	0	94.757.846	24.917.050	5.295.300	2.974.160	0	8.269.460	0	33.186.510	33.186.510	35,02		
		001	001	30	001	Multas no tributarias	94.757.846	0	94.757.846	24.917.050	5.295.300	2.974.160	0	8.269.460	0	33.186.510	33.186.510	35,02		
		001	001	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADMINIST.PUBLIC.	451.795.324	0	451.795.324	359.860.066	14.287.000	10.278.200	0	24.565.200	0	384.426.266	384.426.266	85,09		
		001	001	30	001	VENTAS DE BIENES DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS	62.216.186	0	62.216.186	41.296.450	1.750.000	1.265.000	0	3.005.000	0	44.301.450	44.301.450	84,84		
		008	001	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas y Otros	2.503.570	0	2.503.570	740.000	55.000	250.000	0	305.000	0	1.045.000	1.045.000	41,74		
		013	001	30	001	Provisión de Distintivos p/Vehículos Automotores	49.712.616	0	49.712.616	40.556.450	1.695.000	1.005.000	0	2.700.000	0	43.256.450	43.256.450	87,01		
		016	001	30	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	399.579.138	0	399.579.138	318.563.616	12.537.000	9.023.200	0	21.560.200	0	340.123.816	340.123.816	85,12		
		016	001	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	399.579.138	0	399.579.138	318.563.616	12.537.000	9.023.200	0	21.560.200	0	340.123.816	340.123.816	85,12		
		016	001	30	001	TRANSPERENCIAS CORRIENTES	1.267.723.045	0	1.267.723.045	636.333.437	216.839.536	0	0	216.839.536	0	853.172.973	853.172.973	70,54		
		016	001	30	001	Transparencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.267.723.045	0	1.267.723.045	636.333.437	216.839.536	0	0	216.839.536	0	853.172.973	853.172.973	70,54		
		050	003	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	532.644.455	-76.686.572	455.957.883	325.089.393	0	0	0	0	0	325.089.393	325.089.393	71,30		
		070	011	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	608.998.967	18.431.706	627.430.673	243.218.174	210.987.661	0	0	210.987.661	0	454.205.835	454.205.835	72,39		
		080	007	30	007	Aportes del Gobierno Central co Caso Fiscal (Igos/Azar)	126.079.623	0	126.079.623	68.025.870	5.851.875	0	0	5.851.875	0	73.877.745	73.877.745	58,60		
		160	007	30	007	RENTAS DE LA PROPIEDAD	122.500.266	0	122.500.266	29.259.332	1.097.000	7.222.000	0	8.319.000	0	37.578.332	37.578.332	30,68		
		161	001	30	001	Intereses	205.373	0	205.373	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
		161	001	30	001	Intereses por Préstamos	205.373	0	205.373	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
		163	001	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Terras, Terrenos y Otros	122.294.893	0	122.294.893	29.259.332	1.097.000	7.222.000	0	8.319.000	0	37.578.332	37.578.332	30,73		
		009	001	30	001	Alquileres Varios	2.500.000	0	2.500.000	200.000	0	0	0	0	0	200.000	200.000	8,00		
		009	001	30	001	Uso de Equipos Camineros	119.794.893	0	119.794.893	29.059.332	1.097.000	7.222.000	0	8.319.000	0	37.378.332	37.378.332	31,20		
		180	001	30	001	DONACIONES CORRIENTES	446.644.125	-446.644.125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
		181	001	30	001	Donaciones Corrientes Internas	446.644.125	-446.644.125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
		181	001	30	001	Conservación de Caminos y Puentes	445.644.125	-445.644.125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00		
		190	009	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	34.738.330	0	34.738.330	29.210.000	870.000	420.000	0	1.290.000	0	30.500.000	30.500.000	87,80		
		191	009	30	001	Otros Recursos OPACI	34.738.330	0	34.738.330	29.210.000	870.000	420.000	0	1.290.000	0	30.500.000	30.500.000	87,80		

MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA - ITAPUA
CONTABILIDAD
 CPN Carlos Wilmmeister
 Contador

MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
INTENDENCIA
 Eduardo Oswaid
 Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2020 AL 31-10-2020

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION		
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE							
200	220					INGRESOS DE CAPITAL	3.678.832.928	-105.208.509	3.573.624.419	1.731.414.606	843.950.644	0	0	0	0	843.950.644	0	2.575.365.250	2.575.365.250	72,07	
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.678.832.928	-105.208.509	3.573.624.419	1.731.414.606	843.950.644	0	0	0	0	843.950.644	0	2.575.365.250	2.575.365.250	72,07	
						Organismos del Estado por Coparticipación	3.678.832.928	-105.208.509	3.573.624.419	1.731.414.606	843.950.644	0	0	0	0	843.950.644	0	2.575.365.250	2.575.365.250	72,07	
						Aportes del Gobierno Central Royalties	2.435.995.866	73.726.824	2.509.722.690	972.872.695	843.950.644	0	0	0	0	843.950.644	0	1.816.823.339	1.816.823.339	72,39	
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.242.837.062	-178.935.333	1.063.901.729	758.541.911	0	0	0	0	0	0	0	0	758.541.911	758.541.911	71,30
300	310					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	60.590.840	2.706.038.409	2.766.629.249	2.706.038.409	0	0	0	0	0	0	0	2.706.038.409	2.706.038.409	97,81	
						ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Préstamos del sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						RECUPERACION DE PRESTAMOS	60.590.840	0	60.590.840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Reembolso de Préstamos del Sector Privado	60.590.840	0	60.590.840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						Recuperación por Construcción de Pavimento	60.590.840	0	60.590.840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.706.038.409	2.706.038.409	2.706.038.409	0	0	0	0	0	0	0	0	2.706.038.409	2.706.038.409	0,00
						Recepción por Construcción de Pavimento	0	2.706.038.409	2.706.038.409	2.706.038.409	0	0	0	0	0	0	0	0	2.706.038.409	2.706.038.409	0,00
						SALDO INICIAL DE TESORERIA	0	2.706.038.409	2.706.038.409	2.706.038.409	0	0	0	0	0	0	0	0	2.706.038.409	2.706.038.409	100
						Saldo de Caja Genuino	0	37.751.755	37.751.755	37.751.755	0	0	0	0	0	0	0	0	37.751.755	37.751.755	100
						Saldo de Caja Fondo Especial	0	2.077.952	2.077.952	2.077.952	0	0	0	0	0	0	0	0	2.077.952	2.077.952	100
						Saldo de Caja FONACIDE	0	761.407.971	761.407.971	761.407.971	0	0	0	0	0	0	0	0	761.407.971	761.407.971	100
						Saldo de Caja FONACIDE Alimento Escolar	0	167.891.566	167.891.566	167.891.566	0	0	0	0	0	0	0	0	167.891.566	167.891.566	100
						Saldo de Caja Royalties	0	1.736.909.165	1.736.909.165	1.736.909.165	0	0	0	0	0	0	0	0	1.736.909.165	1.736.909.165	100



CPM Cristian Wollmeister
 Contador



Intendente Municipal
 Cristian Wollmeister